
EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECe R .J JI .... 

Centro Nacional de Registros ;::: = 
ACUERDO No. 94-CNR/2017. El Consejo Di rectivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número cinco: adquisiciones y contrataciones; subdivisión cinco punto cuatro: informe de 
resultados de la oferta de compra no 112 correspondiente al proceso de "Suministro de uniformes para el 
personal del CNR, año 2017", mediante la aplicación de los procedimientos por medio de la Bolsa de 
Productos de El Salvador, S.A. de C.V. -BOLPROS-, según acuerdo no 66-CNR/2017; de la sesión ordinaria 
número t rece celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos, del once de octubre de dos mil diecisiete; 
punto expuesto por el Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Inst itucional -UACI-, licenciado 
Andrés Rodas Gómez; y 

CONSIDERANDO: 

1) Que mediante acuerdo W 66-CNR/2017, de fecha 12 de jul io de 2017, el Consejo Directivo, autorizó 
el inicio del proceso W BOLPROS-04/2017-CNR denominado "Suministro de uniformes para el 
personal del CNR, año 2017", mediante la aplicación de los procedimientos de la Bolsa de Productos 
y Servicios, para lo cual se inst ruyó a la Administración efectuar las acciones que fueren necesarias 
para cumplir el debido procedimiento legal, utilizando el servicio del Puesto de Bolsa ya contratado. 
Asimismo, en dicho acuerdo se autorizó al Director Ejecut ivo para suscribir, modificar o retirar las 
órdenes de negociación respectivas; además, se nombró como Administradora del o de los Contratos 
a la licenciada Daysi Yanira López Hernández, Analista de Prestaciones del Departamento de 
Prestaciones y Beneficios del Centro Nacional de Registros, facultando a dicho director en caso de ser 
necesario sust ituir a la Administradora del o de los cont ratos nombrada; 

Il) Con fecha 17 de julio de 2017, se emitió orden de negociación, y se publicó por BOLPROS la oferta 
de compra W 112, con fecha 15 de agosto de 2017; requiriendo los suministros según consta en 
cuadro del anexo 1 de este acuerdo; 

lll) Que los crite rios de evaluación técnica asignados eran de cien (100} puntos como máximo y ochenta 
(80} puntos como mínimo; 

IV) Tal y como se estableció en el numeral 12 de la oferta de compra W 112, para la visita obligatoria y 
retiro de muest ras físicas, se realizó en la sala de reuniones de la Unidad de Adquisiciones y 
Contrataciones Institucional (UACI} del CNR, el 17 de agosto de este año, con la finalidad de que cada 
participante se presentara para la respect iva aclaración, verificación sobre los diseños de las prendas 
y toma de medidas a una empleada de la institución para el Lote W 1 "secretaria! y apoyo femenino" 
a efecto de que los part icipantes t uvieran acceso a la misma información. También, ese día se les 
entregó el catá logo de diseños con las muestras de telas con las que serían confeccionados los 
uniformes, a excepción del Ítem 33 "gabacha para niñeras" , en donde el participante presenta ría la 
muestra física para la respectiva eva luación técnica, debiendo adherir un catá logo de tela Dacrón con 
diseños infantiles; según consta en cuadro del anexo 2 de este acuerdo; 

V) En fecha 28 de agosto de 2017, se recibie ron ofertas de tres participantes en las oficinas de 
BOLPROS, las cuales fueron sometidas a eva luación, obteniéndose el sigu iente resultado, según 
consta en cuadro del anexo 3 de este acuerdo; 



EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nac•onal de Registros 

VI) Como resultado de la evaluación de la oferta técnica y de las muestras presentadas por los 
participantes se procedió a examinarlas, tomando los parámetros establecidos en la Oferta de 
Compra N" 112, por lo que la unidad solicitante, previo a proceder a elaborar el cuadro de 
evaluación, verificó el cumplimiento de las condiciones establecidas en los criterios de evaluación 
técnica de los referidos ofertantes y conforme al resultado obtenido, se constató los lotes ofertados, 
donde superaron el puntaje mínimo de ochenta puntos establecidos, recomendando considerar 
elegibles para continuar con la negociación en la Bolsa, a los ofertantes MODISA, S.A. DE C.V.; M Y H 
INDUSTRIAS - José Ricardo Martínez e INVERSIONES MORE - Morena Concepción Figueroa de 

Ramos, según consta en cuadros de los anexos 4 y S de este acuerdo; 

VID En fechas 25, 26 y 29 de septiembre de 2017, se realizó la rueda de negociación de la oferta de 

compra N" 112, obteniendo el resultado según consta en cuadros de los anexos 6 y 7 de este 
acuerdo; 

VIII) Que la Administración, de conformidad a lo dispuesto por los artículos 2 letra e) de la Ley de 
Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública -LACAP-, 2 de la Ley de Bolsas de 
Productos y Servicios, al Reglamento General de la Bolsa, Instructivos de la Bolsa, cláu sula número 25 
del Contrato Colectivo de Trabajo y artículo 34, Capítulo VIII, del Reglamento Interno de Trabajo y 
conforme lo instruido en el acuerdo del Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros Nº 66-
relacionado, ha solicitado al Consejo Directivo: 

1. Recibir el informe sobre los resultados del proceso de adquisición de la Oferta de Compra N" 112 
referente al "Suministro de uniformes para el personal del CNR, año 2017", mediante la aplicación 
de los procedimientos por medio de la Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V. -BOLPROS-, 
según acuerdo no 66-CNR/2017 de fecha 12 de julio del 2017, contratado por un va lo r total de ciento 
cuarenta y tres mil seiscientos diecisiete 35/100 dólares de los Estados Unidos de América (US 
$143,617.35) con IVA incluido, para el plazo comprendido a partir del cierre del contrato hasta el 31 
de diciembre de 2017 y una comisión bursátil de un mil doscientos siete 40/100 dólares de los 
Estados Unidos de América (US $1,207.40) que incluye IV A; 

2. Declarar desierto el lote 12 " infraestructura y mantenimiento", por no ser de la ca lidad ni cumplir 
con las especificaciones técnicas requeridas, según las muestras de la única oferta presentada, 
compuesto de la siguiente manera: 

DESCRIPCIÓN DEL 
LOTE ÍTEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

SUMINISTRO 
28 Camisa manga corta 62 

fNFRAESTRUCTURA Y 
12 29 Camisa manga larga 58 

MANTENIMIENTO 
30 Jeans 120 

TOTAL 240 

2 



-Centro Nacional de Registros 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PAAA CRI!CI!A 

3. Autorizar a la administración, que gestione nuevo proceso de compra por la modalidad de Libre 
Gestión, para la adquisición del lote declarado desierto, según necesidades reales determinadas por 
la unidad solicitante. 

4. Tener los anexos del uno al siete como parte integrante de este acuerdo. 

POR TANTO, en uso de sus atribuciones lega les, de conformidad a las razones expresadas por la 

Administración, y con base en lo dispuesto por los artículos 2 letra e) de la Ley de Adquisiciones y 
Contrataciones de la Administración Pública -LACAP-, 2 de la Ley de Bo lsas de Productos y Servicios, al 
Reglamento General de la Bolsa, Instructivos de la Bolsa, cláusu la número 25 del Contrato Colectivo de 
Trabajo y artículo 34, Capítulo VIII, del Reglamento Interno de Trabajo y conforme lo instruido en el acuerdo 
del Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros N2 66-relacionado, 

ACUERDA: l. Recibir el informe sobre los resultados del proceso de adqu isición de la Oferta de Compra W 
112 referente ai"Suministro de uniformes para el personal del CNR, año 2017", mediante la aplicación de 
los procedimientos por medio de la Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V. -BOLPROS-, según 
acuerdo no 66-CNR/2017 de fecha 12 de julio del 2017, contratado por un valor total de ciento cuarenta y 
tres mil seiscientos diecisiete 35/100 dólares de los Estados Unidos de América (US $143,617.35) con IVA 

incluido, para el plazo comprendido a partir de l cierre del contrato hasta el 31 de diciembre de 2017 y una 
comisión bursátil de un mil doscientos siete 40/100 dólares de los Estados Unidos de América (US 
$1,207.40) que incluye IVA; 11. Declarar desierto el lote 12 " infraestructura y mantenimiento", por no ser de 
la ca lidad ni cump lir con las especificaciones técnicas requeridas, según las muestras de la única oferta 
presentada, el cual ha sido identificado anteriormente; 111. Autorizar a la administración, que gestione nuevo 
proceso de compra por la modalidad de Libre Gestión, para la adquisición del lote declarado desierto, según 
necesidades reales determinadas por la unidad solicitante. IV. Tener los anexos de l uno al siete como parte 

integrante de este acuerdo. V. Comuníquese. San Salvador, once de octubre de dos mil diecisiete. 



EL SALVADOR 
J .... 

U NAMO NOS P A R A CAECE A 

Centro Nacional de R egistros 

Anexo 1 

DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO LOTE ITEM DESCRIPCION CANTIDAD 
1 Chaqueta Secretaria) 1,524 

SECRET ARIAL Y APOYO FEMENINO 1 
2 Falda Secretaria) 293 
3 Pantalón Secretaria) 1,231 
4 Blusa Secretaria) 1,524 

TOTAL LOTE 1 4,572 

PERSONAL DE CAMPO 2 
5 Jeans de Campo 572 
6 Camisa manga larga de Campo 572 

TOTALLOTE2 1,144 
7 Chaqueta Ordenanza 96 

ORDE ANZA FEMENINO 3 8 Pantalón Ordenanza 84 
9 Falda Ordenanza 12 

TOTALLOTE3 192 

10 
Camisa manga corta 

118 
ORDE ANZA MASCULINO 4 Ordenanza 

11 Pantalón Ordenanza Masculino 118 
TOTALLOTE4 236 

12 Camisa manga corta Motorista 11 6 
MOTORISTA 5 13 Camisa manga larga Motorista 4 

14 Pantalón Motorista 120 
TOTAL LOTES 240 

15 
Camisa tipo polo 

106 
COLABORADORES V ARIOS 6 

Colaboradores 
16 Jeans Colaboradores 94 
17 Jeans strech Colaboradores 12 

TOTALLOTE6 212 
MEDICO GENERAL, KINESIOLOGO Y 

7 18 Gabacha 12 
FISIOTERAPIST A 

TOTAL LOTE7 12 

ENFERMERA 8 
19 Chaqueta Enfermera 8 
20 Pantalón Enfermera 8 

TOTAL LOTES 16 

21 
Camisa manga larga 

692 
ADMINISTRATIVO MASCULINO 9 Administrativo 

22 Pantalón Administrativo 692 
TOTAL LOTE9 1,384 

23 
Gabacha Mecánicos y 

35 
MECÁNICOS Y FOTOGRAMETRÍA 10 

Fotogrametría 

24 
Jeans Mecánicos y 

32 Fotogrametría 
TOTAL LOTE 10 67 

4 



EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

~ -=-::::==:::::::: .. 
Centro Nacional de R egistros 

DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO LOTE ITEM DESCRIPCION CANTIDAD 

25 
Camisa tipo polo Archivista y 

44 
ARCHNIST A Y ALMACÉN 1 1 

Almacén 
26 Jeans Archivista)'_ Almacén 44 
27 Gabacha Archivista y Almacén 14 

TOTAL LOTE 11 102 

INFRAESTRUCTURA Y 
28 Camisa manga corta 62 

MANTENIMIENTO 12 29 Camisa manga larga 58 
30 Jeans 120 

TOTAL LOTE 12 240 
31 Camisa tipo polo 65 

PERSONAL CENTRO TERNURA 13 
32 Jeans strech 64 
33 Gabacha para niñeras 36 
34 Delantal para profesoras 12 

TOTAL LOTE 13 177 
TOTAL 8,594 

Anexo 2 

No NOMBRE DE LOS PUESTOS DE BOLSA EMPRESAS PARTICIPANTES 

1 
SBS, S.A. DE C.V., PUESTO DE BOLSA DE INM - INVERSIONES MORE - MORENA 

PRODUCTOS Y SERVICIOS CONCEPCIÓN FIGUEROA DE RAMOS 
2 NEAGRO, S.A. INCOFESA, S.A. DE C.V. 

3 
MULTISERVlCIOS BURSÁTILES, S.A. DE MODISA, S.A. DE C.V. 

C.V. 

4 NEAGRO, S.A. 
M Y H INDUSTRIAS -JOSÉ RICARDO 

MARTÍNEZ 

Anexo 3 

CÓDIGO Y NOMBRE DEL 
NOMBRE DEL PUESTO 

No DE BOLSA QUE LOTES OFERTADOS 
PROVEEDOR PRESENTÓ OFERTA 

1 011 12 - MODISA, S.A. DE C.V. 
MUL TI SER VICIOS 

1, 3, 4, 5, 7, 8 y 9 
BURSÁTILES, S.A. DE C.V. 

2 
601 - M Y H INDUSTRIAS - JOSÉ 

NEAGRO, S.A. 1, 2 y 9 
RICARDO MARTÍNEZ 

1001 - INVERSIONES MORE -
2, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12y 

3 MORENA CONCEPCIÓN FIGUEROA SBS, S.A. DE C.V. 
DE RAMOS 

13 

S 



EL SALVADOR 
..... U N Á M O N OS PAR A CRI!CER 

Centro N acional de Re gistros 

Anexo 4 

MUL T ISERVICIOS 
BURSÁTILES, NEAGRO, S.A. SBS, S.A. DE C. V. 
S.A. DE C.V. 

1001 -

No DESCRJPCIÓN PUNTOS 601-M Y H 
INVERSIONES 

MORE -
01112- MODISA, S.A. DE INDUSTRJAS -

MORENA c.v. JOSÉ RJCARDO 
CONCEPCIÓN 

MARTÍNEZ FIGUEROA DE 
RAMOS 

C O NDIC IONES GENERA LES DEL 
SUMI ISTRO 

1 Según nu mera l 18 de las Especificaciones 35 35 35 35 
Técnicas. 

Deberá presentar carta compromiso. 

C RITERI!JS DE HEC HURA, CANT IDADES 
Y DISE OS DE LOS U 

ÍTEM S) 
IFORMES (POR 

Según numer al 20 de las Especificaciones 
Técnicas. 

LOTE 1 SEC RETARIAL y APOYO 
50 50 NO OFERTO 

FEMENINO 

LOTE 2 PERSONA L DE CAM PO NO OFERTO 50 
o 

NO CUMPLIÓ 
LOTE 3 ORDENANZA FEMEN INO 50 NO OFERTO 

2 
LOTE 4 O RDENANZA MASCULINO so 50 50 
LOTE 5 MOTORI STA 50 50 
LOTE 6 COLABORADORES VA RIOS NO OFERTO NO OFERTO 50 
LOTE 7 MEDICO GENERAL, KINES IOLOGO 

50 
Y FISIOTERAPISTA NO OFERTO 
LOTE 8 ENFERM ERA 50 
LOTE 9 ADM INISTRATIVO MASCULINO 50 50 50 
LOTE 10 MECANICOS Y FOTOGRA METRIA 50 
LOTE 11 ARC HI VISTA Y ALMACEN 50 
LOTE 12 INFRAESTRUCTURA y O OFERTO NO OFERTO o 
MA NTENIMIENTO NO CUMPLIÓ 
LOTE 13 PERSONAL C ENTRO T ERNURA 50 

EXPERIENCIA 
Según numeral 19 d e las Especificaciones 

T écnicas. 
3 .2. PARTI C IPANTES S IN EXP ERIENCIA 

EN EL CNR 
Presenta tres o más cartas de referencias J 

3 
y cumplen en su contenido con lo 15 

15 15 15 solicitado. 15 

Presenta dos cartas de referencias y 
cumplen en su contenido con lo 10 
solicitado. ·-
Presenta una carta de referencia y 
cumplen en su contenido con lo 5 
solicitado. 

En los lo tes~ 
TOTAL 100 100 100 9, 10, 11 :X: 12 

obtuvo 100. 

6 



DESCRIPCIÓN DEL 
LOTE ÍTEM 

SUMINISTRO 

1 
SECRETARIAL Y APOYO 

1 
2 

FEME 1 o 3 
4 

5 
PERSONAL DE CAM PO 2 

6 

7 
ORDE ANZA FEME 1 o 3 8 

9 

10 
ORDENA ZA 

4 
MASCULI o 

11 

12 

MOTORISTA 5 
13 

14 

15 
COLABORADORES 

6 
VARJOS 16 

17 

MEDICO GENERAL, 
Kl ES IÓLOGO Y 7 18 
FIS IOTERAP 1ST A 

EN FERMERA 8 
19 
20 

ADM fNISTRATI VO 21 
9 

MASCU LINO 
22 

23 
MECÁNICOS Y 

10 
FOTOGRAMETRÍA 

24 

25 
ARCHIVIST A Y 

ALMACÉN 
11 26 

27 

fNFRAESTRUCTURA Y 
28 

12 29 
MA T E IMI E TO 

30 

Centro Nacional de R egistros 

Anexo 5 

CUADRO DE EVALUACION TECNICA 

MUL T I SERVICIOS 
BURSÁTILES, S.A. NEAGRO, S.A. 

DE C.V. 

DESCRIPCIÓN 601- M Y U 
INDUSTRIAS -

0 1112- MODISA, 
JOSÉ 

S.A. DE C.V. 
RICARDO 

MART ÍNEZ 

Chaqueta Secretaria! 
Falda Secretaria! 

CUMPLE CUMPLE 
Pantalón Secretaria! 

Blusa Secretaria! 
Jeans de Campo 

Camisa manga larga de NO OFERTO CUMPLE 
Campo 

Chaqueta Ordenanza 
Pantalón Ordenanza CUMPLE 

Falda Ordenanza 

Camisa manga corta 
Ordenanza 

CUMPLE 
Pantalón Ordenanza 

Masculino 

Camisa manga corta 
Motorista 

Camisa manga larga C UMPLE 
Motorista NO OFERTO 

Pantalón Motorista 

Camisa tipo polo 
Colaboradores 

NO OFERTO 
Jeans Colaboradores 

Jeans strech Colaboradores 

Gabacha CUMPLE 

Chaqueta Enfermera 
CUMPLE 

Pantalón Enfennera 
Camisa manga larga 

Administrativo CUMPLE CUMPLE 
Pantalón Administrativo 
Gabacha Mecánicos y 

Fotogrametría 
Jeans Mecánicos y 

Fotogrametría 

Camisa tipo polo Archivista 
y Almacén 

NO OFERTO NO OFERTO 
Jeans Archivista y Almacén 

Gabacha Archivista y 
Almacén 

Camisa manga cor1a 
Camisa manga lan?.a 

Jeans 

EL SALVADOR 
UNAMONOS PARA CRI!CER 

:::::::::::-:::====:::: 

En los lotes~ 
obtuvo 50 

SBS, S.A. DE C. V. 

1001 - INVERSIONES 
MORE- MORENA 

CONCEPCIÓN 
FIGUEROA DE RAMOS 

NO OFERTO 

NO CUMPLE 
(bolsa lateral sobre hombro 

izquierdo no c umple) 

NO OFERTO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO OFERTO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
(no mejoro el corte de la 

bocamanga de las camisas) 

7 



EL SALVADOR 
_, .... UNÁMONOS PAAA CAECI!A 

Centro Nacional de Registros 

1 31 J Cami~ tipo polo 

PERSO AL CE TRO 
13 

32 1 Jeans strcch CUMPLE 
TER URA 33 Gabachapara niñeras 

34 1 Delantal para p rofesoras 

Anexo 6 

PRECIO SIN IV A 
PRECIO SIN IV A CIERRE 

DESCRIPCIÓN DEL CALCE 

SUMINISTRO 
LOTE ÍTEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

PRECIO 1 PRECIO PRECIO PRECIO 
UNITARIO TOTAL UNITARIO TOTAL 

1 Chaqueta Secretaria! 1,524 $ 19.12510 $ 29,146.65 

SECRET ARLAL Y 
1 

2 Falda Secretaria! 293 
S 79,000.00 

$ 15.1 1580 $ 4,428.93 
APOYO FEME 1 O 3 Pantalón Secretaria! 1,23 1 $ 15.09 11 0 $ 18.577.14 

4 Blusa Secretaria! 1,524 $ 11 .36960 $ 17,327.27 
TOTAL LOTE 1 4,572 1 S79,000.00 S 69,480.00 

PERSO 'AL DE 
5 Jeans de Campo 572 $ 17.02986 $ 9,741 .08 

CAMPO 
2 

6 
Cami a manga larga 

572 
$ 17,700.00 

$ 13.91420 $ 7,958.92 
de Campo 

TOTAL LOTE 2 1,144 1 Sl7,700.00 S 17,700.00 

7 Chaqueta Ordenanza 96 $ 21.07 $ 2,022.32 
ORDE A ZA 

3 8 Pantalón Ordenanza 84 $ 3,800.00 $ 18.52 $ 1,555.47 
FEME fNO 

9 Falda Ordenanza 12 $ 18.52 $ 222.2 1 
TOTAL LOTE3 192 1 S 3,800.00 $ 3,800.00 

10 
Cami a manga cona 

11 8 $ 16.17290 $ 1.908.40 
ORDENA ZA 

4 
Ordenanza 

$ 3,900.00 
MASCULINO Pantalón Ordenanza 

11 
Masculino 

11 8 $ 16.87800 $ 1,991 .60 

TOTAL LOTE4 236 1 S 3,900.00 S 3,900.00 

12 
Cami a manga corta 

11 6 $ 17.08330 $ 1.98 1.66 
Motorista 

MOTORISTA 5 13 
Camisa manga larga 

4 $ 4,100.00 $ 17.08380 $ 68.34 
Motorista 

14 Pantalón Motorista 120 $ 17.08330 $ 2,050.00 

TOTAL LOTE S 240 1 S 4,100.00 S 4,100.00 

15 Camisa tipo polo 
106 $ 9.76040 $ 1,034.60 

COLABORADORES 
Colaboradores 

VARIOS 
6 16 Jeans Colaboradores 94 $ 3,250.00 $ 20.90000 $ 1,964.60 

17 
Jean strech 

12 $ 20.90000 $ 250.80 
Colaboradores 

TOTAL LOTE 6 2 12 j S 3,250.00 $ 3,250.00 

MÉDICO GE ERAL, 
KINES IÓLOGO Y 7 18 Gabacha 12 $ 325.00 $ 27.08000 $ 325.00 
FISIOTERAPISTA 

TOTALLOTE7 12 1 S 325.00 S 325.00 

8 



EL SALVADOR 
.... 

Centro Nac ional de Registros 

UNÁMONOS PAAA CRE CER 

~=====:::-

ENFERMERA 
1 

8 1 19 1 Chaqueta Enfermera ) 8 
$ 

$ 15.69831 $ 125.59 
250.00 

20 Pantalón Enfermera 8 $ 15.55169 $ 124.41 

TOTALLOTE8 16 l s 250.00 $ 250.00 

PRECIO SIN IV A 
PRECIO SIN I V A CIERRE 

DESCRIPCIÓN DEL CALCE 
SUMINISTRO 

LOTE ÍTEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
PRECIO 1 PRECIO PRECIO PRECIO 

UNITARIO TOTAL UNITARIO TOTAL 

21 
.Camisa manga larga 

692 $ 11.51000 $ 7,964.92 
ADMINISTRATIVO 

9 
Administrat ivo 

$ 23,000.00 
MASCULINO Pantalón 22 

Administrat ivo 
692 $ 15.93220 $ 11,025.08 

TOTALLOTE9 1,384 1 $23,000.00 $ 18,990.00 

23 
Gabacha Mecánicos 

35 $ 17.32950 $ 606.53 
MECÁJ',IICOS Y y Fotogrametría 

FOTOGRAMETRiA 
10 $ 1,300.00 

24 
Jeans Mecán icos y 32 $ 21.67100 $ 693.47 

Fotogrametría 

TOTAL LOTE 10 67 1 $ 1,300.00 $ 1,300.00 

Camisa tipo polo 
25 Archivista y 44 $ 9.2390 $ 406.52 

ARCH1VIST A Y 
Almacén 

ALMACÉN 
11 

26 
Jeans Archivista y 

44 
$ 1,500.00 

$ 19.8087 $ 871 .58 
Almacén 

27 
Gabacha Archivista 

14 $ 15.8503 $ 221.90 
y Almacén 

TOTAL LOTE 11 102 1 $ 1,500.00 $ 1,500.00 

28 Camisa manga corta 62 
1 FRAESTRUCTURA 

12 29 Camisa manga larga 58 
Y MA TE 1M1E TO NO CUMPLIÓ TÉCNICAMENTE 

30 Jeans 120 

TOTAL LOTE 12 240 

3 1 Camisa tipo polo 65 $ 9.58500 $ 623.03 

32 Jeans strech 64 $ 20.57990 $ 1,317. 11 
PERSONAL CENTRO 13 Gabacha para $ 2,500.00 $ 13.72890 $ 494.24 TERNURA 33 niñeras 36 

34 
Delantal para 

12 $ 5.46800 $ 65.62 
profesoras 

TOTAL LOTE 13 177 1 $ 2,500.00 $ 2,500.00 

TOTAL 8,594 1 $140,625.00 $ 127,095.00 

9 



1 EL SALVADOR 
J ~ -

UNÁM ONOS PARA CRECE R 

Centro Nacional de Reglslros 

Anexo 7 

DETALLE DE PROVEEDORES OUE CERRARON CONTRA TOS 
PUESTO DE BOLSA 

PRECIO 
DESCRIPCIÓN DEL VENDEDOR/ 

N°CONTRATO 
SUMINISTRO 

LOTE CANTIDAD 
CÓDIGO Y NOMBRE 

TOTAL SIN 

DEL PROVEEDOR 
IVA 

MUL TISERVICIOS 

23597 
SECRETARlAL Y APOYO 

1 4,572 
BURSÁTILES, S.A. 1 $69,480.00 

FEMENINO O 11 1 2 - MODISA, S.A. 
DE C.V. 

NEAGRO, S.A. 601 - M 

23601 PERSO AL DE CAMPO 2 1.144 
Y H INDUSTRIAS -

$ 17,700.00 
JOSÉ RICARDO 

MARTÍNEZ 
MULTISERVICIOS 

23617 ORDENANZA FEME INO 3 192 BURSÁTILES, S.A. / $3,800.00 
0 1112 - MODISA. S.A. 

DE C.V. 
23607 ORDENANZA MASCULINO 4 236 SBS, S.A. DE C.V./ 1001 $3,900.00 
23603 MOTORISTA 5 240 - INVERSIO ES $4,100.00 

MORE - MORE A 

23602 COLABORADORES V ARIOS 6 212 
CO CEPCIÓN 

$3,250.00 FIGUEROA DE 
RAMOS 

MEDICO GENERAL, MUL TISERVICIOS 
23609 KlNESIÓLOGO Y 7 12 BURSÁTILES, S.A. / $325.00 

FISIOTERAPISTA 01 112 - MODISA, S.A. 
236 10 ENFERMERIA 8 16 DE C.V. $250.00 

23599 
ADMIN ISTRATIVO 

9 1,384 
SBS, S.A. DE C.V./ 1001 

$18,990.00 
MASCULINO - INVERS IO ES 

23605 
MECANICOS Y 

10 67 
MORE - MORE A 

$1,300.00 
FOTOGRAMETRÍA CONCEPCIÓ 

23606 ARCHIVISTA Y ALMACÉ J I 102 
FIGUEROA DE 

$ 1,500.00 RAMOS 
INFRAESTRUCTURA Y 

12 240 O CUMPLIÓ TÉC ICAME TE 
MANTENIMIENTO 

SBS, S.A. DE C.V./ 1001 
- INVERSIO ES 

23604 
PERSONAL CENTRO 

13 177 
MORE - MORE A 

$2,500.00 
TERNURA CONCEPCIÓN 

FIGUEROA DE 
RAMOS 

MONTO NEGOCIADO $127,095.00 
MONTO DE IVA $ 16,522.35 

SUB TOTAL $143 617.35 
TOTAL COMISIÓN PUESTO BOLSA + BOLPROS, CON rv A INCLUIDO (0.95%) $1,207.40 

MONTO TOTAL CONTRATADO DEL PROCESO $144,824.75 
MONTO DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA $179,201.27 

TOTAL DE AHORRO (23.74%) 534,376.52 

10 


